2561 - 2580 และนโยบายรัฐบาลที่จะสืบสาน รักษา ต่อยอด และพัฒนาประเทศ ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ผ่านการดำเนินนโยบายของหน่วยงานภาครัฐจากพระราชกำหนดอำนาจกระทรวงการคลัง กู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ.2563 หรือ พรก.เงินกู้ วงเงินไม่เกิน 1 ล้านล้านบาท ทินกร ชาวนันท์, กรุงเทพธุรกิจ (2564) การเกิดขึ้นของ พรก.เงินกู้ วงเงินไม่เกิน 1 ล้านล้านบาท ถูกนำมาใช้ในการช่วยเหลือฟื้นฟูประเทศ หลายโครงการเป็นโครงการด้านการเกษตร และมีการอนุมัติงบประมาณผ่าน 2 หน่วยงาน คือสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตร ดูแลโครงการ “1 ตำบล 1

พรก.เงินกู้แก้ไขปัญหาโควิด 2563 หมายถึง พรก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ.2563 วงเงิน 1 ล้านล้านบาท ประกาศใช้เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2563 เพื่อให้รัฐบาลมีเครื่องมือในการ จัดการงบประมาณเพื่อรับมือกับการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

วิธีการเก็บรวบรวมข้อมูล

ในการวิจัยครั้งนี้ใช้วิธีการเก็บรวบรวมข้อมูล ดังนี้

1.